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Kiedy Bóg mówi, nie gardź Jego słowem! 
propozycja modlitwy Słowem Bożym w dynamice lectio divina.  

I. Lectio:  

Czytaj z wiarą i uważnie święty tekst, jak gdyby dyktował go dla ciebie Duch Święty. 

 

Kobieta zaś zostawiła swój 

dzban i odeszła do miasta. 

I mówiła ludziom: „Pójdźcie, 

zobaczcie człowieka, który mi 

powiedział wszystko, co uczyniłam: 

Czyż On nie jest Mesjaszem?”. 

Wyszli z miasta i szli do Niego. (...) 

Kiedy więc Samarytanie przybyli 

do Niego, prosili Go, aby u nich 

został. Pozostał tam zatem dwa 

dni. I o wiele więcej ich uwierzyło 

dzięki Jego słowu.  

J 4,28-30.40-41. 

 

II. Meditatio:  

Staraj się dogłębnie zrozumieć tekst. Pytaj siebie: „Co Bóg mówi do mnie?”. 

Kobieta zostawiła swój dzban, zapewne pusty, symbol jej dotychczasowego życia – 

pustego, nieuporządkowanego, niemoralnego. Choć nie zabrała ze sobą dzbana i wody, to 

miała w sobie coś więcej, skarb wody żywej. Tą wodą napełnił jej serce Jezus – napełnił po 

brzegi, aż się przelewało. Tylko Jezus może do końca wypełnić dzban mojego serca żywą 

wodą, Bożym słowem. Tylko w konfrontacji z Nim mogę poznać prawdę o swoim życiu i ją 

przyjąć. Czy pragnę tej wody? Czy pozwolę, aby On to uczynił? Czy czasami moje serce nie 

przypomina pustego dzbana na wodę? Takiemu sercu grozi duchowa śmierć z  pragnienia, 

śmierć często bardziej bolesna od tej fizycznej. Czy ten rodzaj śmierci nie grozi memu sercu? 

Co robię, aby temu zapobiec, do tego nie dopuścić? Kobieta w  swym świadectwie wobec 

rodaków jest bardzo przekonująca. Jej słowa musiały być jak słowa tego, który odnalazł 

wielki skarb. Jej rodacy jej uwierzyli. Uznali, że warto opuścić miasto, aby ten skarb, tego 

człowieka, więcej – Mesjasza zobaczyć na własne oczy, posłuchać Go. Kiedy szli do Niego, 

w ich sercach rodziła się wiara. Jednak osobiste spotkanie z Jezusem sprawiło, że jeszcze 

więcej z nich uwierzyło w Niego. Czy cieszę się, że jest Ktoś, kto może mi wszystko o mnie 
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powiedzieć? Ktoś, kto niczego nie będzie ukrywał, zatajał, ubarwiał? On powie mi prawdę, 

która mną wstrząśnie, ale mnie nie zniszczy. Czy potrafię wyjść ze swojego miasta, aby pójść  

do Niego i spotkać się z prawdą o sobie, także tą bolesną i wstydliwą? Czy proszę Pana, aby 

był ze mną nie tylko „dwa dni”, ale na co dzień? Może proszę o to wielu innych, tylko nie 

Jezusa? Dwa dni wystarczą, a później sam sobie dam radę. Czy do dziś cenię sobie tych, 

których słowa świadectwa pozwoliły mi spotkać Pana? Czy robię wszystko ze swej strony, 

aby Jezus pozostał ze mną? Pomodlę się o gorliwość w wypełnianiu moich wielkopostnych 

postanowień. O tę łaskę poproszę dla całego Kościoła świętego. Bożej łaskawości polecę też 

wszystkich rekolekcjonistów i spowiedników oraz rekolektantów i penitentów. 

III. Oratio:  

Teraz ty mów do Boga. Otwórz przed Nim serce, aby mówić Mu o przeżyciach, które rodzi 

w tobie Słowo. Módl się prosto i spontanicznie – owocami wcześniejszej lectio i meditatio. 

Pozwól Bogu zstąpić do serca i mów do Niego w sercu. Wsłuchaj się w poruszenia własnego 

serca. Wyrażaj je szczerze przed Bogiem: uwielbiaj, dziękuj i proś. Może ci w tym pomóc 

modlitwa psalmu: 

Przyjdźcie, radośnie śpiewajmy Panu, 

wznośmy okrzyki na cześć Opoki naszego zbawienia. 

przystąpmy z dziękczynieniem przed Jego oblicze, 

radośnie śpiewajmy Mu pieśni. Ps 95,1-2. 

IV. Contemplatio:  

Trwaj przed Bogiem całym sobą. Módl się obecnością. Trwaj przy Bogu. Kontemplacja to 

czas bezsłownego westchnienia Ducha, ukojenia w Bogu. Rozmowa serca z sercem. Jest to 

godzina nawiedzenia Słowa. Powtarzaj w różnych porach dnia: 

Kiedy Bóg mówi, nie gardź Jego słowem! 
Ks. Ryszard Stankiewicz SDS, 

Z książki: Po prostu Lectio divina na niedziele i święta. Rok A, Wyd. Salwator  
 
 
 

Ogłoszenia Duszpasterskie  
na III niedzielę Wielkiego Postu 

15 marca 2020 r. 
 

1. Jak Samarytanka przychodzimy dziś do kościoła, aby spotkać tego, który 
może zaspokoić wszystkie nasze pragnienia i potrzeby. Chciejmy zaufać 
Naszemu Zbawicielowi, aby bez lęku pokonywać codzienne problemy. 
 
2. W poniedziałek chcemy modlić się w intencji wszystkich grup modlitewnych 
naszej parafii, a po Mszy św. zapraszamy na Adorację Najświętszego 
Sakramentu, którą poprowadzi Dzieło Nieustannej Nowenny Uczniów Jezusa. 
 
3. W czwartek Uroczystość Świętego Józefa Oblubieńca NMP, patrona 
Kościoła Świętego. 
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4. W związku z ostatnimi wydarzeniami, odwołana została ogólnopolska zbiórka 
żywności, która miała odbyć się 20 i 21 marca 2020 r. w sklepach Biedronki. 
Nadal chcemy pomóc potrzebującym osobom z naszej parafii, przy ołtarzu św. 
Rafała można wybrać rodzinę, której pragnie się pomóc.  
 
5. Zgodnie z zaleceniem ks. Biskupa zachęcamy do osobistej modlitwy,  
w naszym kościele od poniedziałku do soboty od godziny 17.00 będzie 
możliwość Adoracji Najświętszego Sakramentu, podczas której będzie również 
możliwość skorzystania z sakramentu pokuty.  
 
6. Planowanie na 29-31 marca Rekolekcje Wielkopostne zostają odwołane. 
Zachęcamy do śledzenia podobnych treści w internecie, radiu i TV. 
 
Solenizantom i Jubilatom rozpoczynającego się tygodnia składamy najlepsze 
życzenia i zawierzamy wstawiennictwu Maryi naszej Królowej.  
Wam wszystkim dziękujemy za wspólną modlitwę, składane dziś ofiary  
na budowę domu zakonnego i życzymy Bożego pokoju w sercu. 
 

 

INFORMACJE  

w sprawie transmisji Mszy Świętych  
 

 

Niedziela, 15 marca 2020 r.  

7:00 – TVP 1 

9:00 – Polskie Radio, Program Pierwszy  

9:30 – Telewizja TRWAM 

11.00 – TVP 1 

13:00 – TVP POLONIA 

 

Poniedziałek, 16 marca 2020 r. – niedziela, 22 marca 2020 r.  

7:00 – z Sanktuarium Miłosierdzia Bożego w Łagiewnikach – TVP1 

 

Poniedziałek, 16 marca 2020 r. – piątek, 20 marca 2020 r.  

20:00 – z Jasnej Góry w intencji ustania epidemii, TVP3 pasmo 

ogólnopolskie oraz na kanale YouToube dostępnym na stronach 

internetowych: www.jasnagóra.pl  

i www.episkopat.pl.  

 

Ponadto, transmisje Mszy Świętych będą dostępne za pośrednictwem innych 

telewizji, stacji radiowych oraz w internecie.  
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 Intencje Mszalne  
15 - 22 marca 2020 r. 

 

15 marca  III Niedziela Wielkiego Postu. 

800 W int. śp. Heleny, Józefa, Marianny, Marii, Józefa i Wiesława o łaskę życia wiecznego. 

1000 W int. śp. Emilii Subocz w 9 r. śm., Stanisława Subocz o łaskę życia wiecznego. 

1130 W int. śp. z rodziny Wałuto: Weroniki, Jana, Jakuba i Karola o łaskę życia wiecznego. 

1400 W Gorazdowie: W int. Karoliny z okazji ur. o zdrowie, Boże błog. i dary Ducha Św. 

1800 W int. śp. Zygmunta Ćwikowskiego o łaskę życia wiecznego – greg. 

16 marca Poniedziałek  

1800 1. W int. apostolatów modlitewnych naszej parafii: Dzieła Nieustannej Nowenny Uczniów 
Jezusa, Kręgu Miłosierdzia, Margaretek i Żywego Różańca. 
2. W int. śp. Zygmunta Ćwikowskiego o łaskę życia wiecznego – greg. (poza parafią). 

17 marca Wtorek  

1800 1. W int. śp. Macieja w 4 r. śm. i Ireny w 7 r. śm. o łaskę życia wiecznego. 
2. W int. śp. Zygmunta Ćwikowskiego o łaskę życia wiecznego – greg. (poza parafią). 

18 marca Środa  

1800 1. W int. śp. Łucji Olszewskiej o łaskę życia wiecznego. Msza św. od chrześnicy Teresy 
Czepiel z Rodziną. 
2. W int. śp. Zygmunta Ćwikowskiego o łaskę życia wiecznego – greg. (poza parafią). 

19 marca Czwartek – Uroczystość św. Józefa Oblubieńca NMP 

1800 1. W int. śp. Stanisława o łaskę życia wiecznego. 
2. W int. śp. Zygmunta Ćwikowskiego o łaskę życia wiecznego – greg. (poza parafią). 

20 marca Piątek  

1800 2. W int. śp. Zygmunta Ćwikowskiego o łaskę życia wiecznego – greg.  
1. W int. śp. Józefa Pawlaka o łaskę życia wiecznego (poza parafią). 

21 marca Sobota 

1800 1. W int. Agnieszki z ok. urodzin o Boże błog., dary Ducha Św., opiekę Matki Bożej, 
zdrowie i potrzebne łaski. 
2. W int. śp. Zygmunta Ćwikowskiego o łaskę życia wiecznego – greg. 

22 marca IV Niedziela Wielkiego Postu 

800 W int. śp. Franciszka, Stefanii, Bolesława i Franciszki o łaskę życia wiecznego. 

1000 W int. śp. Czesława Santo o łaskę życia wiecznego. Msza św. od rodziny Matelak. 

1130 W int. śp. Danuty, Ryszarda Lipińskich, Wandy, Edwarda Danilewicz, Jadwigi 
Ćwikowskiej, Stanisławy, Janusza, Tomasza i Zbigniewa Gołębiowskich o łaskę życia 
wiecznego. 

1400 W Gorazdowie: W int. parafian. 

1800 W int. śp. Zygmunta Ćwikowskiego o łaskę życia wiecznego – greg. 

   

Jeśli chcesz coś uzyskać od Pana, otrzymasz to przez modlitwę, 
cokolwiek by to było! 

o. Franciszek Maria od Krzyża Jordan 
 
 

 

GAZETKA  PARAFII  ŚW.  RAFAŁA  KALINOWSKIEGO  W  WILKASACH  

e-mail: redakcja.tabor@interia.pl                         strona internetowa: www.parafiawilkasy.pl 
 

                                                      www.facebook.com/ParafiaWilkasy/ 
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